РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИЛЮТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
   27.12.2017г.                                    №     56                        ст. Милютинская

    «О прогнозном плане приватизации

Муниципального имущества на 2018 год»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Областного закона от 18 июля 2002 года № 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», Собрание депутатов Милютинского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Милютинское сельское поселение» на 2017 год согласно Приложению 1.

2. Поручить Администрации Милютинского сельского поселения:

2.1. Осуществить в 2018 году приватизацию муниципального имущества, указанного в приложении 2 к настоящему Решению, в порядке и с условиями, определяемыми законодательством Российской Федерации.

2.2. Приватизацию зданий, строений, которые признаны самостоятельными объектами недвижимости, осуществить одновременно с отчуждением земельных участков, на которых расположены вышеуказанные объекты.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы Администрации Милютинского сельского поселения Чумакова А.Ю.
Председатель Собрания депутатов

Милютинского сельского поселения                                               А.В. Лукашов
Приложение 1
к Решению Собрания депутатов
Милютинского сельского поселения
от 27.12.2017г., №
Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Милютинского сельского

поселения на 2018 год

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Милютинское сельское поселение» на 2018 год как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом муниципального образования «Милютинское сельское поселение» являются:

- приватизация муниципального имущества муниципального образования «Милютинское сельское поселение», которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий муниципального района;

- формирование доходов бюджета Милютинского сельского поселения.

Основными принципами формирования Плана приватизации являются:

- ориентация на привлечение инвестиций в реальный сектор экономики;

- использование результатов отраслевого сравнительного анализа эффективности работы организаций муниципальной формы собственности;

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества муниципального образования «Милютинское сельское поселение».

Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене приватизируемого имущества на основании проведения инвентаризации и независимой оценки имущества.

Планируемые поступления в бюджет Милютинского сельского поселения от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Милютинское сельское поселение» предполагается обеспечить за счёт продажи муниципальных объектов недвижимости, иного муниципального имущества на аукционе (конкурсе).

Обоснованием приватизации по каждому объекту служили такие критерии, как поступление средств в бюджет Милютинского сельского поселения, потребность в инвестициях, а также утрата необходимости использования объекта по его первоначальному назначению.

К приватизации в 2018 году предлагаются объекты, находящиеся в муниципальной собственности МО «Милютинское сельское поселение».

Приложение № 2

к Решению Собрания депутатов
Милютинского сельского поселения

от 27.12.2017г., №
Перечень муниципального имущества Милютинского сельского поселения

подлежащего приватизации в 2017 году

	№ п/п
	Полное наименование юридического лица
	Наименование муниципального имущества, его местонахождение
	Занимаемая объектом площадь

кв.м
	Рыночная стоимость объектов
(тыс. руб.)
	Сроки приватизации, квартал 2017 года

	1.
	Администрация Милютинского сельского поселения
	Здание котельной (нежилое здание),

Ростовская область, Милютинский район, ст. Милютинская, ул. Советская, 35А
	98,3
	204,9
	III квартал

2018 года